[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 26 » июня 2018 года № 465
город Верхний Тагил

О создании комиссии по проверке готовности

теплоснабжающих и теплосетевых организаций,

потребителей тепловой энергии городского округа Верхний Тагил
 к отопительному периоду 2018-2019 годов
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ (в редакции от 29.07.2017 г.) «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. №103, Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 28.05.2018 г. № 400 «Об итогах отопительного сезона 2017/2018 года и подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения и коммунального хозяйства городского округа Верхний Тагил к работе в осенне-зимний период 2018/2019 года», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комиссию по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии городского округа Верхний Тагил к отопительному периоду 2018 – 2019 годов (далее – комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:

Кириченко В.Г.– Глава городского округа Верхний Тагил;

Заместитель председателя комиссии:

Русалеев Н.Н. – заместитель Главы Администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству;

Члены комиссии:

Иванов И.Г. – генеральный директор ООО «Верхнетагильская коммунальная компания (по согласованию);

Данилов В.Ю. – и.о начальника ПТО АО «Интер РАО – Электрогенерация» филиал «Верхнетагильская ГРЭС» (по согласованию);

Путилов А.Я – начальник Верхнетагильского района коммунальных электрических сетей АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию);
Поляков А.Г. – генеральный директор ООО «УЖК» (по согласованию);

Зырянов М.В. – директор МУП «Благоустройство»
Крутиков Г.Е. – начальник КЭС г. Кировграда АО «ГАЗЭКС» (по согласованию);

Проказова В.Б. – начальник архитектурно-строительного отдела Администрации городского округа Верхний Тагил.

2. Комиссии:

1) Провести проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии городского округа Верхний Тагил к отопительному периоду 2018-2019 годов согласно Перечню, указанному в Программе проверки готовности теплоснабжающих  и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии городского округа Верхний Тагил к отопительному периоду 2018-2019 годов, (далее – Программа), утвержденной постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 28 мая 2018 года № 400;

2) осуществить оценку готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2018-2019 годов в соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пунктом 16 раздела 4 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», результаты которых оформить актами проверки готовности по форме согласно Приложению №1 к Правилам;

При принятии положительного решения в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии выдать паспорта готовности по форме, согласно Приложению 2 к Правилам, в течение 15 дней с даты подписания акта.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава городского округа Верхний Тагил                                      В.Г.Кириченко